УВЕДОМЛЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ОБЩЕГО СОБРАНИЯ

22 июня 2019 г.

в форме очно-заочного голосования
 Уважаемые члены товарищества и лица, ведущие индивидуальное садоводство на

территории, расположенной в границах товарищества

Просим Вас принять участие в общем собрании в форме очно-заочного голосования,

проводимом по инициативе Правления СНТ «ВОЛГА»

СОБРАНИЕ СОСТОИТСЯ:

ОЧНАЯ ЧАСТЬ:

В 18:00  «22» июня 2019 года

Место проведения: Тверская область, Конаковский район, СНТ «ВОЛГА», сторожка

ЗАОЧНАЯ ЧАСТЬ:

Дата начала голосования 00:00 «23» июня 2019 года.

Дата окончания приема решений собственников: 23:59 «13» июля 2019 г.

Место (адрес) передачи решений собственников: Тверская область, Конаковский район, СНТ

«ВОЛГА», участок 90.

Дата и место составления протокола подсчета голосов:  12:00  «14» июля 2019 года, Тверская

область, Конаковский район, СНТ «ВОЛГА», сторожка

Повестка дня общего собрания:

1. Утверждение председателя и секретаря общего собрания и наделение указанных лиц

полномочиями по оформлению и подписанию протокола общего собрания.

Председатель – Фомичев Борис Николаевич.

Секретарь – Ивойлова Ирина Владимировна.

2. Утверждение состава счетной комиссии и наделение указанных лиц полномочиями по

проведению подсчета голосов.

Состав счетной комиссии:

Кузьмичева Зинаида Сергеевна

Верстеева Татьяна Владимировна

Натаровский Александр Михайлович – интернет-голосование - дистанционно

3.  Утверждение отчета Правления

4.  Утверждение отчета Ревизионной комиссии

5.  Ответы Правления на вопросы

6.  Утверждение Плана работ на 2019 год

6.1. Отсыпка дороги

6.2. Регистрация Водокачки

6.3. Детская площадка, раскорчевка, разравнивание поверхности, отсыпка площадки

песком или другим материалом, ограждение, мостик и пр. Песочница, скамейки, навесы,

качели.

6.4. Продолжение работы с должниками.

6.5. Приобретение контейнеров для мусора.

6.6. Напоминание о необходимости оплаты за установку контрольных приборов учета

электроэнергии системы АСКУЭ и своевременной оплаты за потребленную

электроэнергию.

7. Утверждение расчета членских взносов исходя из количества соток

8. Утверждение Сметы

9. Увеличение оклада Председателя вдвое

10. Утверждение Положений (О платежах, об электричестве, о ревизионной комиссии) и

Регламентов (Проведения общего собрания, Работы с письменными обращениями в

Правление)

11. Утверждение проекта Устава.

12. Прием заявлений от кандидатов на должность Председателя в резерв.

13. Премирование исполнителей работ по поручению Правления или Общего собрания в размере

от 3 до 5%  от выполненных работ.

14. Прием в члены и исключение из членов СНТ «ВОЛГА».

ИНИЦИАТОР СОБРАНИЯ

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРАВЛЕНИЯ СНТ «ВОЛГА» ПАРАМОНОВ Г.В./_____________________

Сообщаем порядок проведения настоящего Общего собрания.

1. Общее собрание проводится в форме очного-заочного голосования – путем совместного

присутствия и принятия решений в письменной форме по вопросам, поставленным на

голосование.

2. Решения по вопросам, поставленным на голосование, принимаются путем заполнения

бланков Решения членами товарищества (индивидуалами)  на общем собрании, и в порядке,

указанном в Регламенте проведения Общего собрания членов СНТ «ВОЛГА».

3. Если по отдельным вопросам, поставленным на голосование, результаты голосования не

позволяют признать решение Общего собрания принятым, инициатор

собрания вправе провести по ним повторные голосования до принятия по ним

решений Общего собрания.

Повторные голосования проводятся с соблюдением порядка проведения Общего собрания,

установленного в настоящем Информационном сообщении, путем уведомления членов

товарищества (индивидуалов) о не принятых решениях по отдельным вопросам, об объявлении

повторного голосования по ним (соответствующая информация размещается в СЕТИ ИНТЕРНЕТ

И НА ИНФОРМАЦИОННЫХ СТЕНДАХ СНТ) и передачи членам товарищества (индивидуалам)

бланков Решений по тем вопросам, которые вынесены на повторное голосование. Срок проведения

повторных голосований устанавливается до 30 календарных дней после даты оформления

протокола Общего собрания с указанием в нем информации о не принятом решении.

5. Если участник голосования по любому вопросу повестки дня не голосует «за», то он

вправе представить свои предложения по возможному, по его мнению, варианту решения данного

вопроса. Такое предложение оформляется в произвольной форме в письменном виде,

подписывается и прикладывается к бланку Решения.

Указанные предложения рассматриваются инициатором собрания только в

случае, если по результатам голосования на Общем собрании решение по вопросу, по которому

получены предложения, не принято, и инициатор настоящего собрания имеет

намерение провести по такому вопросу повестки дня Общего собрания повторное голосование.

Если участник голосования, направивший предложения по отдельным вопросам

голосования имеет намерение настаивать на принятии по его предложению решения Общим

собранием, то такой участник голосования вправе самостоятельно провести голосование  для

принятия решения по вопросу, поставленному им на голосование, путем проведения

внеочередного Общего, инициатором которого он выступит.

 6. Подведение итогов голосования (подсчет голосов) состоится в 12:00  «14» июля 2019 года

по адресу: Тверская область, Конаковский район, СНТ «ВОЛГА», сторожка.

С информацией и материалами, необходимыми для принятия решения по вопросам повестки

дня, Вы можете ознакомиться:

 - на информационном портале сайта https://volga-snt.ru
 - у уполномоченного по своей улице

 - в сторожке у Ильиной Марины Николаевны (тел: +7-965-297-52-97).

Дополнительно сообщаем, что если Вы не можете  принять личное участие в голосовании

на общем собрании членов товарищества (индивидуалов), то за Вас может проголосовать Ваш

представитель, имеющий доверенность на голосование, оформленную в письменной форме и

удостоверенную либо нотариально, либо Председателем Товарищества.

С результатами голосования Вы можете ознакомиться на официальном сайте СНТ

«ВОЛГА», расположенном по адресу https://volga-snt.ru  или на информационных стендах в СНТ.

https://volga-snt.ru/
https://volga-snt.ru/